
（8）第 228 号 調 布 市 議 会 だ よ り 日月年）年（平成29 2017 52 豸

登録番号（刊行物番号）2016－159次回の定例会は　月　日　からの予定です。詳細は、市ホームページをご覧ください。（　）
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 〈態度の分かれた市長提出議案〉 ○○…賛成　　×…反対　　 　　　　　　　　　　　　

101

122

平成28年度調布市一般会計補正予算（第４号）

調布市議会議員の議員報酬及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例

結　
　

果

○ ○○ ○ 議 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － ○ ○ ○ ○ ○ ○○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○

○ ○○ ○ 議 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － ○ ○○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － ○ ○ × × × × × ×

可　決

可　決

 〈請願・陳情〉 ○○…採択　□□…趣旨採択　×…不採択　△△…継続審査　

陳66

陳70

陳71

調布市における，バランスのとれた受動喫煙防止対策を求める陳情

つつじヶ丘北口駅前ロータリーの整備を求める陳情

国分寺崖線樹林（隣接地）での開発行為に関する陳情

△ △△ △ 議 △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ － △ △△ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ － △ △ × × × × × ×

□ □□ □ 議 □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ － □ □ ○ ○ ○ ○ □ ○□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ － □ □ ○ ○ ○ ○ □ ○

□ □□ □ 議 □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ － □ □ ○ ○ ○ ○ □ □□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ － □ □ ○ ○ ○ ○ □ □

継続審査

趣旨採択

趣旨採択

 〈満場一致で可決した市長提出議案〉

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

平成28年度調布市国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）

平成28年度調布市下水道事業特別会計補正予算（第２号）

平成28年度調布市介護保険事業特別会計補正予算（第２号）

平成28年度調布市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）

調布市税賦課徴収条例等の一部を改正する条例

調布市乳幼児及び義務教育就学児の医療費の助成に関する条例及び調布市ひ
とり親家庭等の医療費の助成に関する条例の一部を改正する条例

調布市議会議員及び調布市長の選挙における選挙運動の公費負担に関する条
例の一部を改正する条例

調布市職員の退職手当に関する条例の一部を改正する条例

調布市手数料条例の一部を改正する条例

調布市青少年交流館条例の一部を改正する条例

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

123

調布市知的障害者援護施設条例の一部を改正する条例

調布市国民健康保険税賦課徴収条例の一部を改正する条例

市道路線の認定及び一部廃止について

市道路線の廃止について

市道路線の一部廃止について

東京都六市競艇事業組合規約の変更について

調布市教育委員会委員の任命について（加藤　実三氏）

調布市職員の勤務時間，休日，休暇等に関する条例の一部を改正する条例

調布市職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例

調布市職員の給与に関する条例の一部を改正する条例

調布市立第五中学校体育館改築工事請負契約

 〈市長報告〉

報13 専決処分の報告について（市が管理する下水道のマンホールふたの瑕
か

疵
し

により車両に損害を与えた事故について、損害賠償額が決定したもの）
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記
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【各会派の名称と人数】

　自…自由民主党創政会（10人）　チ…チャレンジ調布２１（７人）　公…公明党（５人）
　共…日本共産党（４人）　元…元気派市民の会（１人）　生…生活者ネットワーク（１人）
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　全ての案件は12月16日に議決しました。なお、須山妙子議員は欠席しました。

　※態度表内の「議」は議長で、採決には加わりません。ただし、可否同数の場合は議長が裁決を行います。

第４回定例会

23

24

25

26

27

28

29

30

国会における憲法論議の推進と広く国民的議論を求める意見書提出について

安心な社会保障と強い地域経済を構築するための地方財政措置を求める意見
書提出について

地域防災力の向上と災害に強い防災拠点の整備を求める意見書提出について

ヒートポンプ給湯器の低周波音による健康被害の対策向上に係る意見書提出
について

統合型リゾート（ＩＲ）における安全対策を求める意見書提出について

政治分野への女性の活躍を推進するための法整備を求める意見書提出につい
て

カジノを解禁する「特定複合観光施設区域の整備の推進に関する法律案」に
反対する意見書提出について

　「年金カット」法（年金制度改革関連法）の見直しを求める意見書提出につ
いて

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × × × × × ○ ○ － ○ ○○ ○ － ○ ○ × × × × × ×

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × × × × × ○ ○ － ○ ○○ ○ － ○ ○ × × × × × ×

○ ○○ ○ 議 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○○ ○ 議 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × × × × × ○ ○ － ○ ○○ ○ － ○ ○ × × × × × ×

○ ○○ ○ 議 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ － ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

× × 議 × × × × × × × × × × × × × × × × －－ × × ○ ○ ○ ○ ○ ○○ ○ ○ ○ ○ ○

× × × × × × × × × × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × －－ × × ○ ○ ○ ○ ○ ○○ ○ ○ ○ ○ ○

可　決
（議長裁決）

可　決
（議長裁決）

可　決

可　決

可　決
（議長裁決）

可　決

否　決

否　決
（議長裁決）

272 月

 〈議員提出議案〉 ○○…賛成　　×…反対　　 　　　　　　　　　　　　

・


