【各会派の名称と人数】 案件に対する議員の態度

自…自由民主党創政会(10人) チ…チャレンジ調布 2 1 (7人) 公…公明党(5人)

自自自自自自自自自自チチチチチチチム公公公共共共共共 議案番号等

第4回定例会

全ての案件は12月16日に議決しました。なお、須山妙子議員は欠席しました。

※態度表内の「議」は議長で、採決には加わりません。ただし、可否同数の場合は議長が裁決を行います。

〈態度の分かれた市長提出議案〉	O	·賛成	>	<···	·反	対		
								Г

101	平成28年度調布市一般会計補正予算(第4号)	可	決	00	議	0		0	0		00	0	0	0	0	0) -	0	0	0	0		×	기
122	調布市議会議員の議員報酬及び費用弁償に関する条例の一部を改正する条例	可	決	00	議	0	0	0	0	0	00	0	00	0	0	0	-	- 0	0	×	< ×	×	×	×

	〈議員提出議案〉 ○⋯	··賛成	>	〈…反	対																				
23	国会における憲法論議の推進と広く国民的議論を求める意見書提出について	可 決 (議長裁決)	0	00	0	0	0	0	0	×	×	×	×	× >	< ×	0	0	_	0	×	×	×	×	×	
24	安心な社会保障と強い地域経済を構築するための地方財政措置を求める意見 書提出について	可 決 (議長裁決)	0	00	0	0	0	0	O	×	×	×	×	× ×	< ×	0	0	-	0	×	×	×	×	×	;

	25	地域防災力の向上と災害に強い防災拠点の整備を求める意見書提出について			0	0	義 C	0	0	00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	– C	0	0	00) ()		0
	26	ヒートポンプ給湯器の低周波音による健康被害の対策向上に係る意見書提出 について	可	決	0	0	議(0	0	00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	– C	0	0	00) 0	0	0
	27	統合型リゾート(IR)における安全対策を求める意見書提出について	可(議	決 長裁決)	0	0	0	0	0	00	0	0	×	×	×	××	×	0	0	- c	0	×	××	×	×	×
	28	政治分野への女性の活躍を推進するための法整備を求める意見書提出につい て	可	決	0	0	議(0	0	00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	– C	0	0	00) ()	0	0
- 1																		1						41		

١		7	1	<i>"</i>	ľ																				
	29	カジノを解禁する「特定複合観光施設区域の整備の推進に関する法律案」に 反対する意見書提出について	否	決	×	×	ξ×	×	×	××	×	×	××	< ×	×	××	××	< ×	×	- 3	××	0	0	0) ()
	30	「年金カット」法(年金制度改革関連法)の見直しを求める意見書提出につ いて	否(議長	決 裁決)	×	××	×	×	×	×	×	×	0	0	0	0		×	×	-	××	0	0	0) ()

	〈請願・陳情〉	〇…採択	□·	…趣旨	採	択〉	<···	不採	択	Δ	継続	売審査	Ē								
陳66	調布市における,バランスのとれた受動喫煙防止対策を求める陳情	継続審査		△議		<u></u>	Δ	<u> </u>				Δ	A 4			. 🔼	×:	××	×:	× ×	<
陳70	つつじヶ丘北口駅前ロータリーの整備を求める陳情	趣旨採択		□議											- 0	ם	0	0 0	0 [_)
陳71	国分寺崖線樹林(隣接地)での開発行為に関する陳情	趣旨採択		□議													0	00	0]

〈満場一致で可決した市長提出議案〉 100 亚式20年度拥在古国民健康保险事業特別会計域工区等(第2号)

102	平成28年度調布中国民健康保険事業特別会計網上予算(第2号)	112	調布巾知的陣書者援護施設条例の一部を改正する条例
103	平成28年度調布市下水道事業特別会計補正予算(第2号)	113	調布市国民健康保険税賦課徴収条例の一部を改正する条例
104	平成28年度調布市介護保険事業特別会計補正予算(第2号)	114	市道路線の認定及び一部廃止について
105	平成28年度調布市後期高齢者医療特別会計補正予算(第2号)	115	市道路線の廃止について
106	調布市税賦課徴収条例等の一部を改正する条例	116	市道路線の一部廃止について
107	調布市乳幼児及び義務教育就学児の医療費の助成に関する条例及び調布市ひ	117	東京都六市競艇事業組合規約の変更について
107	とり親家庭等の医療費の助成に関する条例の一部を改正する条例	118	調布市教育委員会委員の任命について(加藤 実三氏)
108	調布市議会議員及び調布市長の選挙における選挙運動の公費負担に関する条	119	調布市職員の勤務時間,休日,休暇等に関する条例の一部を改正する条例
100	例の一部を改正する条例	120	調布市職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例
109	調布市職員の退職手当に関する条例の一部を改正する条例	121	調布市職員の給与に関する条例の一部を改正する条例
110	調布市手数料条例の一部を改正する条例	123	調布市立第五中学校体育館改築工事請負契約
111	調布市書小午交流館条例の――部を改正する条例		

〈市長報告〉

専決処分の報告について(市が管理する下水道のマンホールふたの瑕疵により車両に損害を与えた事故について、損害賠償額が決定したもの)

だけるよう取り組みを進めてま 後も市議会を身近に感じていた の皆様に感謝申し上げます。今 を演奏していただきました桐朋 いります。 学園大学の学生を初め、関係者 調布市議会初となる議場コンサ 第4回定例会初日の開会前に トを行いました。弦楽四重奏

館には本会議会議録のみ配架) 図書館に配架しています(図書

役所4階の公文書資料室及び各 〈検索システムの操作手順(例)〉 なお、各会議録の冊子は、市 市ホームページ→市議会→会 どがご覧いただけます。) ると、左下の一覧から議案な 検索→平成○年第○回定例会 ムへ→調布市議会会議録簡易 議録検索→会議録検索システ ○月○日(目次をクリックす

の会議録を掲載しています。 の会議録検索システムでは、本 けるほか、議案なども掲載して 討論等の発言内容をご覧いただ 会議・委員会・全員協議会など ますが、調布市ホームページ内 により発言の要旨を掲載してい 市議会だよりは、紙面の都合 般質問や議案への質疑応答

会議録検索システムを 井樋 匡利 御利用ください 1 武藤 千里

▽調布市国民健康保険運営協議 ▽市民への議会報告実行委員会 伞成29年1月1日付**〉** 井 樋 雨宮

幸男

▽日本共産党副幹事長 全成28年11月21日付》 匡利 岸本

議会役職の 部変更